公印省略

７福商部本第３号

令和７年４月１１日

 関係高等学校長 殿

 商 業 科 主 任  殿

福岡県高等学校商業教育研究部会長

（福岡県立小倉商業高等学校長）

令和７年度福岡県高等学校商業教育研究部会会員名簿の作成について

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素から本会の運営について格別な御高配を賜り感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、福岡県高等学校商業教育研究部会ホームページより各学校データを

ダウンロードのうえ、記入上の注意点を御確認していただき作成をお願いいたします。

作成後、４月３０日(水)までに下記メールアドレスに添付ファイルにて送信をお願いします。

なお、職名と氏名については御本人に御確認をいただきますようお願いいたします。

記

１ 作成の流れ

（１）各学校の昨年度分データ（エクセルファイル）をダウンロード

福岡県高等学校商業教育研究部会ホームページ≪  http://kensho-fku.jp/te/  ≫

→関係書類ダウンロード →保護中: 令和７年度商業部会名簿

パスワード≪ fbu2025 ≫ ※ 今年度、一年間を通して使用します。

（２）今年度分データへ変更し、ファイル名を変えずに下記のメールアドレスに添付ファイル

   にて送信してください。

※ 添付ファイル送信後、暗号化されている場合は復号化パスワードの送信も併せてお願

いいたします。

 送信先≪ mizota-k4@fku.ed.jp ≫

『記入上の注意点』

① 福岡県高等学校商業教育研究部会規約

  第５条 本会の会員は、福岡県における商業に関する学科を設置する高等学校及び商

業教科・科目を履修させる高等学校の校長、副校長、教頭並びに商業関係教員（実習助手

を含む）とする。

② 学校に在籍しながら長期研修等に出て行かれている先生方や、産休・育休等の先生方

の御登録も御検討をお願いいたします。

③ 各学校の生徒数は、全商協会に会費を納める人数(商業科目を履修する生徒数)としてくだ

さい。

  連絡先 〒８０２－０８０１ 北九州市小倉南区富士見三丁目５番１号

      福岡県高等学校商業教育研究部会事務局（福岡県立小倉商業高等学校内）

      TEL・FAX ０９３－９２２－９８７６（商業部会直通）